
marches-securises.fr Avis de publicité 26/10/2021

page 1/4

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

CCAS de Villefranche sur Mer
(06)
64 avenue Georges Clémenceau

06230 Villefranche sur Mer

AVIS D'ATTRIBUTION
SERVICES

DIRECTIVE 2014/24/UE

Section I : Pouvoir adjudicateur

I.1) NOM ET ADRESSES

CCAS de Villefranche sur Mer (06), Numéro national d'identification : 26060065500013, Contact : Véronique POITOU, 64 avenue
Georges Clémenceau, 06230 Villefranche sur Mer, FRANCE. Tél. : +33 493018332. Courriel : accueil@ccas-villefranchesurmer.fr. Code
NUTS : FR.
Adresse(s) internet :
Adresse principale :https://ccas-villefranchesurmer.fr
Adresse du profil d'acheteur : http://marches-securises.fr

I.2) PROCÉDURE CONJOINTE

I.4) TYPE DE POUVOIR ADJUDICATEUR

Organisme de droit public

I.5) ACTIVITÉ PRINCIPALE

Protection sociale

Section II : Objet

II.1) ÉTENDUE DU MARCHÉ

II.1.1) Intitulé : Marché de service relatif à la prestation d'assurance pour les besoins du CCAS de VILLEFRANCHE SUR MER.

II.1.2) Code CPV principal
66510000

II.1.3) Type de marché
Services

II.1.4) Description succincte
Souscription de différents contrats d'assurances au profit du CCAS de VILLEFRANCHE SUR MER. 

II.1.6) Informations sur les lots

Division en lots : Oui

II.1.7) Valeur totale du marché
288812 euros

II.2) DESCRIPTION

LOT N° 1

II.2.1) Intitulé : "Dommages aux biens et risques annexes" - Lot n° 1.

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
66515200

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRL
Lieu principal d'exécution : 64 avenue Georges Clemenceau, 06230 Villefranche sur Mer

II.2.4) Description des prestations
Assurance "Dommages aux biens et risques annexes"

II.2.5) Critères d'attribution
Prix

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 26/10/2021

page 2/4

Pour la valeur estimée (10 000€), il est pris comme référence :
Lot n° 1 : Offre de base

LOT N° 2

II.2.1) Intitulé : "Responsabilité et risques annexes" - Lot n° 2.

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
66516000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRL
Lieu principal d'exécution : 64 avenue Georges Clemenceau, 06230 Villefranche sur Mer

II.2.4) Description des prestations
Assurance "Responsabilité et risques annexes"

II.2.5) Critères d'attribution
Prix

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
Lot n° 2 : Offre de base (8 000€) + toutes les prestations supplémentaires éventuelles

LOT N° 3

II.2.1) Intitulé : "Risques statutaires du personnel" - Lot n° 3.

II.2.2) Code(s) CPV additionnel(s)
66512000

II.2.3) Lieu d'exécution
Code NUTS : FRL
Lieu principal d'exécution : 64 avenue Georges Clemenceau, 06230 Villefranche sur Mer

II.2.4) Description des prestations
Assurance "Risques statutaires du personnel" - Les prestations supplémentaires éventuelles sont définies à l'acte d'engagement et
aux conditions particulières

II.2.5) Critères d'attribution
Prix

II.2.11) Informations sur les options

Options : Non

II.2.13) Information sur les fonds de l'Union européenne

Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financé par des fonds de l'Union européenne : Non

II.2.14) Informations complémentaires
Lot n° 3 : Offre de base (390 000€) + toutes les prestations supplémentaires éventuelles.

Section IV : Procédure

IV.1) DESCRIPTION

IV.1.1) Type de procédure
Procédure ouverte

IV.1.3) Information sur l'accord-cadre ou le système d'acquisition dynamique

IV.1.6) Enchère électronique

Une enchère électronique sera effectuée : Non

IV.1.8) Marché couvert par l'accord sur les marchés publics (AMP) : Oui

IV.2) RENSEIGNEMENTS D'ORDRE ADMINISTRATIF

IV.2.1) Publication(s) antérieure(s) relatives à la présente procédure
Référence de l'avis au JO : 2021/S043-107860 du 03 mars 2021

IV.2.8) Informations sur l'abandon du système d'acquisition dynamique



marches-securises.fr Avis de publicité 26/10/2021

page 3/4

IV.2.9) Informations sur l'abandon de la procédure d'appel à la concurrence sous la forme d'un avis de préinformation

Section V : Attribution

LOT N°1 / Marché N°202103  : Attribué

Intitulé : "Dommages aux biens et risques annexes"

V.1) Informations relatives à une non-attribution

V.2) Attribution du marché

 15 juin 2021 

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues : 3 
Nombre d'offres reçues par voie électronique : 3

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : Non

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
MAIF Association/collectivités/entreprises, Numéro national d'identification : 775 709 702 016, Siège social : MAIF 200 avenue
Salvador Allende- CS 90000, 79038, NIORT CEDEX 9 , FRANCE. Code NUTS : FR.

Le titulaire est une PME : Non

V.2.4) Informations sur le montant du marché/lot
Estimation initiale du montant : 8000 euros (Hors TVA).
Valeur totale :  4610 euros

V.2.5) Informations sur la sous-traitance

LOT N°2 / Marché N°202103  : Attribué

Intitulé : Responsabilité et risques annexes; offre de base et prestation supplémentaire N°1 : protection juridique Personne morale

V.1) Informations relatives à une non-attribution

V.2) Attribution du marché

 15 juin 2021 

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues : 4 
Nombre d'offres reçues par voie électronique : 4

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : Oui

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
SMACL Assurances, Siège social : 141 avenue Salvador Allende, 79031, NIORT CEDEX 9 , FRANCE. Code NUTS : FR.

Le titulaire est une PME : Non

MUTEX, 140 avenue de la république, 92327, CHATILLON CEDEX , FRANCE. Code NUTS : FR.

Le titulaire est une PME : Non

V.2.4) Informations sur le montant du marché/lot
Estimation initiale du montant : 8000 euros (Hors TVA).
Valeur totale :  8748 euros

V.2.5) Informations sur la sous-traitance

LOT N°3 / Marché N°202103  : Attribué

Intitulé : Risques statutaires du personnel

V.1) Informations relatives à une non-attribution

V.2) Attribution du marché

 15 juin 2021 

V.2.2) Informations sur les offres
Nombre d'offres reçues : 3 
Nombre d'offres reçues par voie électronique : 3

Le marché a été attribué à un groupement d'opérateurs économiques : Oui

V.2.3) Nom et adresse du titulaire
SMACL Assurances, Siège social : 141 avenue Salvador Allende, 79031, NIORT CEDEX 9 , FRANCE. Code NUTS : FR.



marches-securises.fr Avis de publicité 26/10/2021

page 4/4

Le titulaire est une PME : Non

MUTEX, 140 avenue de la république, 92327, CHATILLON CEDEX , FRANCE. Code NUTS : FR.

Le titulaire est une PME : Non

V.2.4) Informations sur le montant du marché/lot
Estimation initiale du montant : 390000 euros (Hors TVA).
Valeur totale :  275453 euros

V.2.5) Informations sur la sous-traitance

Section VI : Renseignements complémentaires

VI.3) INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES

VI.4) PROCÉDURES DE RECOURS

VI.4.1) Instance chargée des procédures de recours
Tribunal Administratif de Nice 18 avenue des Fleurs CS 61039 Cedex 1 , 06050 Nice FRANCE. Tél. +33 048997860. E-mail :
greffe.ta-nice@juradm.fr. Adresse internet : http://nice.tribunal-administratif.fr/.

VI.4.2) Organe chargé des procédures de médiation

VI.4.3) Introduction des recours

VI.4.4) Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus concernant l'introduction des recours

VI.5) DATE D'ENVOI DU PRÉSENT AVIS

26 octobre 2021


